



Nafarroako Gobernuak publizitate instituzionalean egindako inbertsioaren 2021eko memoria

COVID-19ak eragindako pandemiak bigarren urtez jarraian baldintzatu du Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioak egindako publizitatea. Izan ere, publizitatean 2021eko ekitaldian inbertitutako 1,9 milioi euroatik laurdena (0,5 milioi) horretan inbertitu du.

Oso tara, 12 kanpaina nagusi egin ziren (bakoitzean 50.000 eurotik gora inbertitu ziren); koronabirusaren pandemiak eragindako kanpaina espezifikokoak 6 izan ziren eta publizitaterako kontratu gehigarri txikiak beste 42 (50.000 eurotik beherako inbertsioak dira).

Nafarroako Gobernuak bultzatutako 12 kanpaina nagusitan 810.560,79 euro inbertitu ziren. Inbertsiorik handiena Nafarroa Suspertu Plana hedatzeko egin zen (110.826,81 euro). Era berean, inbertsio-bolumenari dagokionez, azpimarratzekoak dira: merkatariairen lanbideari prestigioa emateko kanpaina (79.000,61 euro); Nafarroaren Eguna ospatzeko ekitaldien zabalkundea (76.215,17 euro); errentaren kanpainaren gaineko informazio praktikoa (69.995,40 euro); eskola publikoaren sustapena, Haur eta Lehen Hezkuntzan aurreinskripzioa egiteko garaian (69.578,28 euro); eta despopulazio arriskuan dauden Nafarroako herrien sustapena (69.295,55 euro).

COVID-19a dela-eta egindako publizitate-ekintzei dagokionez, txertaketa sustatzeko 254.722,23 euro erabili ziren, 2020ko Eguberrietan kutsadurei eusteko kanpainan 90.717,23 euro erabili ziren, eta 2021eko udazkenean higieneta eta prebentzio-neurriak sustatzekoan 82.607,85 euro. Koronabirusak eragindako pandemiari aurre egiteko informazio eta kontzientziaziorako, guztira, 500.135,18 euro erabili ziren.

42 kanpaina txikietan (50.000 euro baino txikiagoetan) 630.151,35 euro inbertitu ziren. Kanpaina txiki horien artean, nabarmentzekoak dira berdintasunaren arloko bi kontzientziazio-ekimen hauek: bata, martxoaren 8an egiten den Emakumeen Nazioarteko Egunerako egindakoa (44.787,07 euro), eta, bestea, azaroaren 25ean egiten den Emakumeenganako Indarkeriaren aurkako Nazioarteko Egunaren aurreko egunetan egin zena (43.576,74 euro). Halaber, azpimarratzekoak dira, besteak beste, honako kanpaina hauek: kultura eskaintza sustatzea (42.803,50 euro); helduek euskara ikastea sustatzea (42.293,51 euro); haurrek euskara ikastea sustatzea (29.377,51 euro); adingabeen harrera sustatzea (41.912,80 euro); edo kulturartekotasunari buruz sentsibilizatzea (35.739,19 euro).

Era berean, adierazi behar da komunikabideetako publizitaterako egin den inbertsioa Gobernuaren kontseilari eta eledunaren 1/2003 Foru Aginduan ezarritako audientziaren irizpide nagusiari jarraikiz kudeatu dela eta, orobat, beti erabili direla hitzezko eta ikusizko hizkuntza inklusiboa, Nafarroako Foru Komunitateko elebitasuna islatu dela eta, azkenik, ikusteko eta entzuteko desgaitasuna duten herritarrei publizitate-mezuak eskuragarri jarri zaizkiela.

Publizitatean egindako inbertsioa, departamentuen arabera

<i>Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako Zuzendaritza Nagusia</i>	912.448,68 €
Osasuna	217.162,30 €
Herritarrekiko Harremanak	148.564,06 €
Kultura eta Kirola	137.281,67 €
Hezkuntza	122.278,49 €
Garapen Ekonomiko eta Enpresariala	120.405,27 €
Lehendakaritza, Berdintasuna, Funtzio Publikoa eta Barnea	116.598,67 €
Eskubide Sozialak	58.037,14 €
Landa Garapena eta Ingurumena	48.152,70 €
Migrazio Politikak eta Justizia	25.000,00 €
Unibertsitatea, Berrikuntza eta Eraldaketa Digitala	18.000,00 €
Lurralde Kohesioa	14.922,20 €
Lurralde Antolamendua, Etxebizitza, Paisaia eta Proiektu Estrategikoak	1.996,14 €
Guztira	1.940.847,32 €

Publizitate kanpaina nagusiak

Nafarroa Suspertu planaren zabalkundea	110.826,81 €
Merkatariairen lanbideari prestigioa ematea	79.000,61 €
Nafarroaren Eguna ospatzeko ekitaldien zabalkundea	76.215,17 €



Errenta aitopenaren kanpaina - PFEZ	69.995,40 €
Eskola publikoaren sustapena	69.578,28 €
Despopulazio arriskuan dauden herrien sustapena	69.295,55 €
Adinekoen osasunaren eta ongizatearen kontzientziazioa	63.536,65 €
Adinekoen egoitzen sustapena	56.636,91 €
Cl@ve kredentzialaren hedapena	56.175,44 €
IRIS - Nafarroako Berrikuntzaren Gunearen zabalkundea	54.139,17 €
Udako kultura programen sustapena	53.244,67 €
Lanbide Heziketari prestigioa ematea	51.916,13 €
Guztira	810.560,79 €

COVID-19aren gaineko publizitate kanpainak

COVID-19 - Txertaketa sustatzeko kanpaina	254.722,23 €
COVID-19, 2020ko gabonak - Koronabirus kanpaina	90.717,48 €
COVID-19, 2021eko udazkena - COVID prebenitzeko kanpaina	82.607,85 €
COVID-19, 2021eko uda - Murrizketen amaierako kanpaina	47.315,48 €
COVID-19, 2021eko maiatza, koronabirus kanpaina - Konfinamendu perimetra	17.434,02 €
COVID-19 - Beste iragarki batzuk	7.338,12 €
Guztira	500.135,18 €

Publizitate kontratu txikiak

M8 - Emakumeen Nazioarteko Eguna	44.787,07 €
A25 - Indarkeria matxistaren kontrako Nazioarteko Eguna	43.576,74 €
Kultur eskariaren sustapena	42.803,50 €
Helduek euskara ikasteko sustapena	42.293,51 €
Adingabeei harrera egiteko sustapena	41.912,80 €
Plastikoaren erabilerari buruzko araudi berria zabaltzeko kanpaina	36.633,50 €
Kulturartekotasunari buruzko sentsibilizazioa	35.739,19 €
LHko ikastetxeen enplegurako prestakuntzaren sustapena	34.643,62 €
LHko ikastetxeen egiaztagiri profesionalaren sustapena	34.140,71 €
Haurren artean euskararen sustapena	29.377,51 €
“Gora gora Fest” programaren sustapena (Euskararen Nazioarteko Eguna)	26.767,34 €
Herritar guztien artean kirola egitearen sustapena	23.949,77 €
Emakumeen kirola ikustarazteko eta sustatzeko 2020ko kanpaina	19.360,00 €
E28 - LGTBI+ aniztasunaren Eguna	18.496,47 €
Memoria Historikoaren Tokien sarearen sustapena	17.072,22 €
Turismoko prestakuntza planaren zabalkundea	15.245,16 €
Eraikuntza arloko lan-istripuen prebentzioa	12.407,12 €
Suspertu zure bizikleta 2021eko deialdiaren zabalkundea	12.102,44 €
Nafarroako Enplegu Zerbitzuan iraileko ikastaroen eskaintza	9.337,63 €
Ondarearen Europako Jardunaldien zabalkundea	8.918,00 €
Gerardo Lizarragaren lanen erakusketaren zabalkundea	8.917,83 €
Terrorismoaren Biktimen Bulegoaren sustapena	7.598,00 €
NPE laguntzetarako aplikazioaren sustapena	7.078,50 €
Osasun Eskolako jardueren eskaintzaren zabalkundea	6.446,42 €
Indarkeria matxistaren inguruko kontzientziazioa	6.001,60 €
M17 - LGTBI+fobia Eguna	5.584,61 €
Kalamuaren gehiegizko erabileraren prebentzioa	4.955,20 €
Bakearen eta Bizikidetzaren apirileko jardunaldien zabalkundea	4.513,98 €
Ingurumenari buruzko sentsibilizazioa	4.440,70 €
Bakearen Egunekeo kontzertuaren zabalkundea	4.280,64 €



Nafarroako ikus-entzunezkoen ekoizpenaren sustapena - Generazinema	4.139,59 €
Hormigoizko Mugak erakusketaren zabalkundea	3.558,85 €
Nafarroako kultur ondarearen sustapena	2.420,00 €
Nafarroako Gobernuaren euskarazko argitalpenen eskaintzaren zabalkundea	2.369,18 €
Museoen Nazioarteko Egunaren sustapena	2.254,95 €
Tafallako etxebizitzaren eta lurralde antolamenduaren inguruko jardunaldien z&	1.996,14 €
Giza Eskubideen Nazioarteko Egunaren kanpaina	1.815,00 €
Lizarrako Antzinako Musikaren Astea	1.659,26 €
Kirolaren balioei buruzko kanpaina	556,60 €
Guztira	630.151,35 €

Publizitate inbertsioa, guztira	1.940.847,32 €
--	-----------------------

Publizitate gastua euskarriaren arabera

Publizitate euskarriak

Eguneroko prentsa (paperezko edizioa)	526.858,78 €
Nafarroako irrtiak	475.321,51 €
Hedabide digitalak	405.797,79 €
Hiriko eta eskualdeko garraioa	176.242,34 €
Nafarroako telebistak	143.899,84 €
Tokiko aldizkariak	67.631,14 €
Zinema aretoak	56.362,97 €
Sare sozialak	34.919,35 €
Kanpoko euskarriak eta kartelak	33.186,45 €
Aldizkari sektorialak	12.706,86 €
Bestelakoak	7.920,29 €
Guztira	1.940.847,32 €

Nafarroarako edizioa duten egunkariak

Diario de Navarra	317.589,61 €
Diario de Noticias	169.989,08 €
Gara	27.711,44 €
Berria - Hitza	11.568,65 €
Guztira	526.858,78 €

Nafarroako irrtiak

Cadena Ser	160.688,72 €
Cope	104.911,99 €
Onda Cero	74.378,72 €
Cadena 100	37.777,93 €
Europa FM	30.232,54 €
40 Principales	24.671,84 €
Rock FM	23.460,41 €
Euskalerrria Irratia	11.891,89 €
Xorroxin Irratia	7.307,47 €
Guztira	475.321,51 €



Hedabide digitalak

diariodenavarra.es	212.899,59 €
noticiasdenavarra.com	150.762,00 €
navarra.com	16.015,05 €
pamplonaactual.com	7.635,34 €
navarracapital.es	7.329,67 €
naiz.eus	4.183,30 €
eldiario.es	3.872,00 €
negociosenavarra.com	1.595,60 €
berria.eus	1.505,24 €
Guztira	405.797,79 €

Nafarroako telebistak

Navarra TV	104.248,51 €
Tokiko telebistak	39.651,33 €
Guztira	143.899,84 €

Hiriko eta eskualdeko garraioa

Markesinak-MUPlak	136.610,29 €
Autobusen errotulazioa	39.632,05 €
Guztira	176.242,34 €

Kanpoko euskarriak eta kartelak

Kartelak eta eskuorriak	21.338,13 €
Kanpoko olanak	11.848,32 €
Guztira	33.186,45 €

Tokiko aldizkariak

Al Revés (zenbait edizio)	8.681,49 €
Calle Mayor Estella	5.585,91 €
Berriozar	4.944,44 €
La Voz de la Ribera	4.621,78 €
Guaixe	4.172,34 €
Ezkaba	4.087,82 €
Entreto2 Lizarra	3.982,86 €
Ze Berri?	3.838,86 €
Plaza Nueva-Tutera	3.820,04 €
La Voz de la Merindad-Tafalla	3.637,32 €
Tippi Ttapa	3.531,59 €
Argia	3.267,00 €
Mendixut	3.008,43 €
Entreto2 Izarbeibar	2.353,26 €
Mailope	2.274,72 €
Bertsolari aldizkaria	2.178,00 €
Entorno Izarbeibar	1.145,85 €
Tudeocio	820,38 €
La Faktoria	707,85 €
El Mono	556,60 €



Pulunpe 414,60 €

Guztira 67.631,14 €

Sare sozialak

Facebook/ Instagram/ LinkedIn/ Youtube 34.919,35 €

Guztira 34.919,35 €

Zinema aretoak

Nafarroako zinema aretoak 56.362,97 €

Guztira 56.362,97 €

Aldizkari sektorialak

Terrorismoaren Biktimen Fundazioaren aldizkaria 7.598,00 €

Teatros 997,04 €

Negocios en Navarra 792,79 €

Ritmo 740,52 €

Scherzo 726,00 €

Toda la Musica 550,55 €

A Escena 508,20 €

Platea Magazine 423,50 €

Artez 370,26 €

Guztira 12.706,86 €

Beste euskarri batzuk

Binilo itsasgarriak 4.059,55 €

Web-orriak 2.530,70 €

Sadarreko bideo-markagailua 1.331,00 €

Guztira 7.921,25 €

**Komunikazioko eta Erakundeekiko
Harremanetako Zuzendaritza Nagusia
Dirección General de Comunicación
y Relaciones Institucionales**
Karlos III.a etorb., 2-2.
Avda. Carlos III, 2-2.º
31002 PAMPLONA/IRUÑA



**Nafarroako Gobernua
Gobierno de Navarra**

Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio
Publikoko eta Barneko Departamentua
Departamento de Presidencia, Igualdad,
Función Pública e Interior

**Komunikazioko eta Erakundeekiko
Harremanetako Zuzendaritza Nagusia
Dirección General de Comunicación
y Relaciones Institucionales**
Karlos III.a etorb., 2-2.
Avda. Carlos III, 2-2.º
31002 PAMPLONA/IRUÑA



**Nafarroako Gobernua
Gobierno de Navarra**

Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio
Publikoko eta Barneko Departamentua
Departamento de Presidencia, Igualdad,
Función Pública e Interior

**Komunikazioko eta Erakundeekiko
Harremanetako Zuzendaritza Nagusia
Dirección General de Comunicación
y Relaciones Institucionales**
Karlos III.a etorb., 2-2.
Avda. Carlos III, 2-2.º
31002 PAMPLONA/IRUÑA



**Nafarroako Gobernua
Gobierno de Navarra**
Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio
Publikoko eta Barneko Departamentua
Departamento de Presidencia, Igualdad,
Función Pública e Interior

**Komunikazioko eta Erakundeekiko
Harremanetako Zuzendaritza Nagusia
Dirección General de Comunicación
y Relaciones Institucionales**
Karlos III.a etorb., 2-2.
Avda. Carlos III, 2-2.º
31002 PAMPLONA/IRUÑA



**Nafarroako Gobernua
Gobierno de Navarra**
Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio
Publikoko eta Barneko Departamentua
Departamento de Presidencia, Igualdad,
Función Pública e Interior

**Komunikazioko eta Erakundeekiko
Harremanetako Zuzendaritza Nagusia
Dirección General de Comunicación
y Relaciones Institucionales**
Karlos III.a etorb., 2-2.
Avda. Carlos III, 2-2.º
31002 PAMPLONA/IRUÑA



**Nafarroako Gobernua
Gobierno de Navarra**
Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio
Publikoko eta Barneko Departamentua
Departamento de Presidencia, Igualdad,
Función Pública e Interior

**Komunikazioko eta Erakundeekiko
Harremanetako Zuzendaritza Nagusia
Dirección General de Comunicación
y Relaciones Institucionales**
Karlos III.a etorb., 2-2.
Avda. Carlos III, 2-2.º
31002 PAMPLONA/IRUÑA



**Nafarroako Gobernua
Gobierno de Navarra**

Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio
Publikoko eta Barneko Departamentua
Departamento de Presidencia, Igualdad,
Función Pública e Interior

**Komunikazioko eta Erakundeekiko
Harremanetako Zuzendaritza Nagusia
Dirección General de Comunicación
y Relaciones Institucionales**
Karlos III.a etorb., 2-2.
Avda. Carlos III, 2-2.º
31002 PAMPLONA/IRUÑA



**Nafarroako Gobernua
Gobierno de Navarra**
Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio
Publikoko eta Barneko Departamentua
Departamento de Presidencia, Igualdad,
Función Pública e Interior